UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE
DIRETORIA DE TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS - DTE

QUADRA 109 NORTE, AV. NS 15, ALCNO 12 – PLANO DIRETOR NORTE | 77001-090 | Palmas/TO

(61) 1212.8568/1212.8589 | sites.uft.edu.br/dte | dte@uft.edu.br

EDITAL N° 019/2017 - UFT/DTE/COPESE, DE 26 DE MAIO DE 2017

PROCESSO SELETIVO UAB 2017 - PARA INGRESSO NOS CURSOS EAD DE

GRADUAÇÃO (EDITAL DED/CAPES/UAB 75/2012)

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1. A Fundação Universidade Federal do Tocantins – UFT, através da Diretoria de

Tecnologias Educacionais – DTE, torna público, pelo presente EDITAL, aprovado pela

REITORIA/PROGRAD/DTE/COPESE, divulga o 6ª Chamada do Processo Seletivo para o

preenchimento de 760 (setecentos e sessenta) vagas dos Cursos de Licenciatura e Bacharelado em

EaD ofertados no âmbito do Sistema Integrado da Universidade Aberta do Brasil (UAB), aos

portadores de Certificado de Conclusão do Ensino Médio (ou curso equivalente). Conforme lista

abaixo:

LICENCIATURA EM FÍSICA - GURUPI

ORD INSC. NOME COMPLETO NASCIMENTO SITUAÇÃO

27 93496 AILTON DA SILVA PRIMO 29/08/1988 APROVADO 6ª ETAPA REOPÇÃO

28 96200 LUCAS BONFIM PINTO  DE CERQUEIRA 29/10/1994 APROVADO 6ª ETAPA REOPÇÃO

29 93777 GESSIVAM GARCIA DE SOUS  19/08/1979 APROVADO 6ª ETAPA REOPÇÃO

30 93291 RAFAEL SOUZA GUIMARAES 18/04/1991 APROVADO 6ª ETAPA REOPÇÃO

31 96187 SÔNIA DA SILVA OLIVEIRA MARINHO 23/05/1991 APROVADO 6ª ETAPA REOPÇÃO

32 95333 EILA SOUZA FERREIRA 07/12/1992 APROVADO 6ª ETAPA REOPÇÃO

33 93745 MARIANE DA SILVA AVELINO 10/09/1998 APROVADO 6ª ETAPA REOPÇÃO

LICENCIATURA EM QUÍMICA – GURUPI

ORD INSC. NOME COMPLETO NASCIMENTO SITUAÇÃO

09 90957 ALEXANDRA RIBEIRO NARDES 02/02/1973 APROVADO 6ª ETAPA REOPÇÃO

10 92110 GENIVANIO PEREIRA BATISTA 22/02/1982 APROVADO 6ª ETAPA REOPÇÃO

11 93063 TIAGO COELHO REZENDE 01/12/1987 APROVADO 6ª ETAPA REOPÇÃO

12 94905
MARIA LETÍCIA FERNANDES DOS SANTOS
PORTO 01/11/1988

APROVADO 6ª ETAPA REOPÇÃO

BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO PUBLICA – ANANÁS – AN03 – UNIVERSAL

ORD. INSC. NOME COMPLETO NASCIMENTO SITUAÇÃO

18 90325 ANDREIA SILVA SANTOS GONTIJO 15/05/1989 APROVADO 6ª ETAPA REOPÇÃO

19 94162 LUANA DA SILVA RIOS 06/09/1998 APROVADO 6ª ETAPA REOPÇÃO

20 95747 MARCIMEIRE CARVALHO ALEXANDRE 29/10/1991 APROVADO 6ª ETAPA REOPÇÃO

BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO PUBLICA – ARAGUATINS – AT05 – UNIVERSAL

ORD. INSC. NOME COMPLETO NASCIMENTO SITUAÇÃO

19 92959 ADONY RELISON CARDOSO PEREIRA 25/05/1996 APROVADO 6ª ETAPA REOPÇÃO

20 94398 FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA LIMA 17/09/1953 APROVADO 6ª ETAPA REOPÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE
DIRETORIA DE TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS - DTE

QUADRA 109 NORTE, AV. NS 15, ALCNO 12 – PLANO DIRETOR NORTE | 77001-090 | Palmas/TO

(61) 1212.8568/1212.8589 | sites.uft.edu.br/dte | dte@uft.edu.br

LICENCIATURA EM MATEMATICA – ANANAS – AN02 – UNIVERSAL

ORD INSC. NOME COMPLETO NASCIMENTO SITUAÇÃO

19 95400 JOAO BATISTA RICARTO BEZERRA 27/08/1996 APROVADO 6ª ETAPA REOPÇÃO

20 95384 LUCICLEIA CORTEZ DE MELO 31/12/1997 APROVADO 6ª ETAPA REOPÇÃO

LICENCIATURA EM MATEMATICA – ARRAIAS

ORD INSC. NOME COMPLETO NASCIMENTO SITUAÇÃO

02 95997 VANUZA DOS REIS ROSA SANTANA 24/01/1992 APROVADO 6ª ETAPA REOPÇÃO

LICENCIATURA EM MATEMATICA – GURUPI – GP16 - UNIVERSAL

ORD INSC. NOME COMPLETO NASCIMENTO SITUAÇÃO

37 93485 LAYLSON GOMES DA SILVA 18/10/1990 APROVADO 6ª ETAPA REOPÇÃO

LICENCIATURA EM MATEMATICA – PALMAS – PL22 – UNIVERSAL

ORD INSC. NOME COMPLETO NASCIMENTO SITUAÇÃO

39 94793 ISMAR RAMOS MAGALHÃES DA SILVA 08/08/1966 APROVADO 6ª ETAPA REOPÇÃO

40 93697 HAMILTON PEREIRA FEITOZA 23/06/1972 APROVADO 6ª ETAPA REOPÇÃO

Palmas, 21 de junho de 2017.

Suzana Gilioli

Coordenadora UAB/Capes Diretora DTE/UFT